COMPOSTA: El subsidio es del 50% del 

precio convenido con el proveedor, el 

apoyo es de hasta 1,000 kg por hectárea, y 

hasta un máximo de 5 hectáreas por 

persona productora y por predio. 

IV. SEMILLA DE MAÍZ: 

a) HÍBRIDO: El subsidio es de $1,100.00 

(mil cien pesos 00/100 M.N.) por saco 

de semilla, el apoyo es de 1 saco por 

hectárea, y hasta un máximo de 10 

hectáreas por persona productora y por 

predio. 

b) CRIOLLO: El subsidio es del 50% del 

precio convenido con el proveedor, el 

apoyo es de 1 saco por hectárea, y

[...]

es del 25 % del precio convenido con el 

proveedor, el apoyo es de 1 paquete por 

hectárea, y hasta un máximo de 5 

hectáreas por persona productora y por 

predio. 

XIV. PAQUETES TECNOLÓGICOS PARA 

CULTIVOS ESPECÍFICOS COMO: 

a) PAPA: El subsidio es de $35,000.00 

(treinta y cinco mil pesos 00/100 

M.N.), del precio convenido con el 

proveedor, el apoyo es de 1 paquete por 

hectárea, y hasta un máximo de 2 

hectáreas por persona productora y por 

predio. 

b) FRIJOL: El subsidio es de $7,500.00 

(siete mil quinientos pesos 00/100 

M.N.), del precio convenido con el 

proveedor, el apoyo es de 1 paquete por 

hectárea, y hasta un máximo de 2 

hectáreas por persona productora y por 

predio. 

c) AMARANTO: El subsidio es de 

$10,000.00 (diez mil pesos 00/100

[...]

para el funcionamiento de la aplicación de acuerdo a 

las necesidades de la SIA, el ITSOEH realizará 3 

visitas en las instalaciones de la SIA durante el año de 

licenciamiento de la aplicación. 

La SIA aportará al ITSOEH la cantidad de hasta 

$55,000.00 (Cincuenta y cinco mil pesos 00/100 

M.N), por el uso de la aplicación móvil para la gestión 

de bitácoras electrónicas de trazabilidad por un 

periodo de un año. 

CAPÍTULO OCTAVO 

EVALUACIÓN 

ARTÍCULO 36. La evaluación interna basada en los 

Indicadores de Resultados se llevará a cabo mediante